

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Schloss Hohenzieritz Bauunterhalt
Vergabe: Brandmelde- und Einbruchmeldeanlage
Vergabe-Nr: 25A0113N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 89512] [Bieterfrage](#)

[ID: 89112] [Bieterfrage](#)

[ID: 89108] [Bieterfrage](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff: »[ID: 89512] Bieterfrage«*
Inhalt: »LV-Pos. 1.1.2.20. ?Intelligenter Thermodifferentialmelder?:
Im LV-Langtext ist im Widerspruch zum LV-Kurztext ein Multisensormelder mit zwei integrierten optischen Rauchsensoren mit unterschiedlichen Streulichtwinkeln sowie zusätzlicher Thermosensor-Auswertung ausgeschrieben.
a) Welcher Meldertyp soll angeboten werden? ? Der Thermodifferentialmelder oder der Multisensormelder?

Hinweis: in LV-Pos. 1.1.2.40 ist der busversorgte Warntongebener auch nochmal separat ausgeschrieben.
b) Soll der busversorgte Warntongebener trotzdem in diese Position einkalkuliert werden?«

Antwort: *Betreff: »AW: Bieterfrage«*
Inhalt: »

zu a) In der Position 1.1.2.020 ist ein Thermodifferentialmelder anzubieten. Die Multisensormelder ist in der Position 1.2.1.010 be-/ausgeschrieben.

zu b) Bei der Position handelt 1.1.2.020 es sich rein um den Thermodifferentialmelder (ohne Sockelsirene). Wie selbst vom Bieter bereits hingewiesen sind die Sockel (ohne Sirene) sind in der Position 1.1.2.020 und die Melder (mit Sirene) in der Position 1.1.2.040 (mit Sirene) ausgeschrieben. Einzelsirenen sind nicht ausgeschrieben.

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff: »[ID: 89112] Bieterfrage«*
Inhalt: »In den Positionen 1.2.2.40 / 50 / 60 ist die Aufnahme bauseitiger Kontakte beschrieben. Hierbei wird explizit eine fachgerechte Kabelverlegung ("Konfektioniertes Kabel fachgerecht verlegen") beschrieben. Bitte spezifizieren Sie die Verlegungsart (aufputz, unterputz in stein / mauer / trockenbau) und Verlegungslänge (bspw. 6m). Alternativ bitten wir im Bestätigung, dass in der Positionen nur die technische Dienstleistung zur Anbindung des Kontakts (auflegen, prüfen, programmieren) gemeint ist.«

Antwort: *Betreff: »AW: Bieterfrage«*

Inhalt: »

Die Kabelverlegung ("Konfektioniertes Kabel fachgerecht verlegen") soll als Aufputz-Installation in einem Leitungsführungskanal erfolgen. Die Verlegungslänge je Kontakt beträgt 5 m. Die technischen Dienstleistungen zur Anbindung der bauseitigen Kontakte in den Positionen 1.2.2.40 / 50 / 60 (auflegen, prüfen, programmieren) sollen hier ebenfalls mit einkalkuliert werden.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 89108] Bieterfrage«

Inhalt: »1. Bitte bestätigen Sie, dass die Software (Pos 1.2.1.70) auf einem bauseitigen Bedienclient installiert wird und der USB Leser (Pos 1.2.1.80) an diesen bauseitigen Bedienclient angebunden wird.
2. Bitte benennen Sie die Art der Ausweismedien (Transponder / Ausweiskarte) und welcher Stückzahl diese in welcher Position einzukalkulieren sind (bspw in Pos 1.2.1.80).
3. In Pos 1.2.2.100 sind Leser für das Leseverfahren Legic benannt. Dieses Leserverfahren ist kostenintensiver als Mifare und da die Anlagen neu errichtet werden, könnte eine wirtschaftliche Entscheidung getroffen werden. Bitte um Bestätigung, dass auch Mifare Leser angeboten werden in dieser Position.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«

Inhalt: »

zu 1. Ja, hiermit bestätigen wir Ihnen, dass die Software (Pos 1.2.1.70) auf einem bauseitigen Bedienclient installiert wird und der USB Leser (Pos 1.2.1.80) an diesen bauseitigen Bedienclient angebunden wird.

zu 2. Als Ausweismedien sollen Transponder verwendet werden. Bitte kalkulieren Sie 15 Stück Transponder einschl. Programmieren unter Pos 1.2.1.80.

zu 3. Hiermit bestätigen wir Ihnen, dass die Bedienteile in der Position 1.2.2.100 auch mit Mifare Leser angeboten werden können.

«